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ligheder? Det er jo lige præcis også det, man 
bl.a. har landdistriktsprogrammet til med de lo- 
kale aktionsgrupper, så man kan få sat noget 
handling bag ved ordene hos de lokale ildsjæle. 

Så er det jo rigtigt, at der også er sket en for- 
andring på f.eks. det lokale butiksområde, men 
det er nu engang sådan, at vi som borgere har de 
butikker, som vi handler i og benytter os af. Vi 
kan da så også konstatere, selv om der rigtigt 
nok er en række butikker, der lukker, at der da 
også kommer en lang række nye. Tag f.eks. man- 
ge af de små mikrobryggerier, som jo florerer 
landet over. Det er bare et eksempel på, at der 
altså kommer mange nye ting. 

Det, jeg prøver at markere, er, at man ikke 
kun skal fokusere på det negative, der forsvin- 
der, men også se på de mange nye muligheder 
og resultater, der kommer. 

Kl. 11:29 
Formanden: 
Så er det hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 11:29 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg vil sige til hr. Bonnesen, at jeg synes, man 
skal forholde sig til virkeligheden, og det er jo 
der, der virkelig mangler rigtig meget. Nu næv- 
ner hr. Erling Bonnesen netop landdistriktsmid- 
lerne. Jeg deltog i forhandlingerne, da der skulle 
laves en aftale på det område. Venstre fastholdt, 
De Konservative fastholdt, og Dansk Folkeparti 
fastholdt, at landbruget skulle have de tilskud, 
det hidtil har fået, og til de øvrige landdistrikts- 
områder kunne der kun afsættes, jeg tror, det 
var omkring 20 pet., hvoraf landbruget også 
skulle have en stor del. 

Det er jo netop det, som man kan se, når man 
bevæger sig derud: De får ikke den hjælp, der 
skal til for at få renoveret kultursteder der -  det 
kan være et forsamlingshus. Jeg tror, at også hr. 
Bonnesen har set, hvor slemt det står til. Man 
kunne godt gøre noget mere, hvis det var sådan, 
at man ville, men man har jo ikke viljen til det. 
Det er derfor, det bliver, som det bliver, og det 
har udviklet sig værre og værre de seneste år. 

Jeg kører faktisk ud -  sådan det samme sted 홢 
i nogle af disse områder et par gange om året og 
ser, hvordan forfaldet breder sig. Det kan man 
simpelt hen ikke være bekendt. 

Kl. 11:30 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:30 
Erling Bonnesen (V): 
Jeg kommer også meget rundt i landet og kan 
glæde mig over de mange positive ting, der er. 
Spørgeren har da også ret i, at der indimellem 
møder mig et syn, der ikke er så glædeligt, så 
der vil altid være noget at tage fat på, altid noget 
at gøre, og derfor er det jo også lige præcis -  som 
jeg har redegjort for i en række af mine svar -  at 
der kommer og er gang i forskellige initiativer, 
så man har nogle lokale handlemuligheder, som 
man så heldigvis også og glædeligvis benytter 
sig af. 

I forhold til første om tilskud til landbruget 
tror jeg nok, at man i forhold til EU lige skal 
have ind over, at der jo også et helt andet sted er 
en debat om på længere sigt at få en afvikling af 
landbrugsstøtten, så jeg ved ikke, hvor meget 
længere vi skal med det i dag. Men det er i hvert 
fald også en debat, der føres. 

Kl. 11:31 
Formanden: 
Så er det fru Lene Hansen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:31 
Lene Hansen (S): 
Både Venstres repræsentant og ministeren me- 
ner, at de vil gøre en hel masse godt for yderom- 
råderne for at fremme en ligelig udvikling i 
Danmark. Jeg vil egentlig påstå, at det, der sker, 
sådan set er det modsatte, for hvis man virkelig 
mener, at man vil fremme en positiv udvikling i 
yderområderne, hvordan mon så det kan være, 
at man vedtager en så skadelig lov som den om 
supplerende dagpenge, som er til direkte skade 
for det erhvervsliv, som for størstedelens ved- 
kommende centrerer sig netop i yderområder- 
ne? 

Det er bare én indikator på, at man har en 
masse fine ord, men når det kommer til realpoli- 
tik, så gennemfører man lovgivning, som direk- 
te går imod de hensigter, som man siger man 
har. 

Kl. 11:32 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:32 
Erling Bonnesen (V): 
Nu nævnte spørgeren allerede indledningsvis 
selv, at det var en påstand, man havde. Så deri 
ligger måske halvdelen af svaret. 

I forhold til de supplerende dagpenge skal jeg 
lige minde om, at de jo ikke bliver fjernet. Ifald 


